
                            
                             
                             

Gemeinde 
Denkingen 
 

 

  
 

 

 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Die Gemeinde Denkingen schreibt zusammen mit der Energieversorgung Rottweil ENRW 
zur Ausführung 2022 / 23 auf Grundlage der VOB folgende Bauleistungen öffentlich aus: 

 

 

 

 

Erschließung GE „Sulzen V“  
 

 
Tiefbau- und Straßenbauarbeiten:  
Bituminöser Aufbruch                           ca.            450 m² (nur im Bedarfsfall) 
Mutterbodenabtrag, - Andeckung   ca.         7.000 m² 
Erdaushub mit Abfuhr / Einbau                 ca.         1.200 m³ 
Straßenablaufschächte      ca.              16 Stück 
Frostschutzschichten             ca.         3.000 m² 
Asphalt-, Trag- und Deckschichten                   ca.        2.800 m² 
Asphalt-, Trag- und Deckschichten Wege         ca.           600 m² 
Granitbordsteine, Rabatten                   ca.         1.200 m 
Lichtmastfundamente                ca.              12 Stück 
 
             
Tiefbauarbeiten für Kanal - und Wasser- und Gasleitung: 
Leitungsgrabenaushub                          ca.         4.200 m³ 
PP-HM-Rohre 250 bis 300 mm    ca.            660 m 
Stahlbetonrohre 300 bis 800 mm   ca.            300 m 
Schächte DU 1000 und 1500 mm    ca.              24 Stück 
Schachtbauwerke, Großschächte  ca.                6 Stück 
 
Hauanschlüsse komplett    ca.                6 Stück 
 
 
Retentionsanlage: 
Beckenaushub (Retention ohne Sandfilter) ca.         4.100 m³ 
 
 
Ausführungszeit:  Herbst 2022 bis Oktober 2023 
 



 
 
 
 
Die Angebotsunterlagen können ab Mittwoch, den 08. Juni 2022 beim  
Rottweiler Ing.- und Planungsbüro Stadionstraße 27 in 78628 Rottweil  
angefordert werden. Die Ausgabe erfolgt jedoch nur und ausschließlich  
gegen Vorlage eines Verrechnungsschecks! 
 
 
Entschädigung für die Vergabeunterlagen:  
  
Tiefbau  45,00 €   (LVZ Einzelexemplar) incl. Postversand 
 
 
Die Angebotseröffnung, an der Bieter oder deren Bevollmächtigte teilnehmen 
können, erfolgt am …  
Montag, den 27. Juni 2022 im Trauzimmer des Rathauses  
in Denkingen gemäß folgender Zeiteinteilung: 
 
Tiefbau  11.00 Uhr  
 
 
 
Bewerber oder Bieter können sich wegen der Nachprüfung behaupteter Verstöße 
gegen die Vergabebestimmungen an das Regierungspräsidium Freiburg,  
Kaiser-Joseph-Straße 167, 78098 Freiburg i.Br., wenden.  
 
 
 
Denkingen, den 07. Juni 2022     
 
 
 
 
 
 
    

       GEMEINDE 
 ROTTWEILER  ING.-  UND  PLANUNGSBÜRO  GMBH 

DENKINGEN  WILFRIED BAIKER  ANDRÉ LEOPOLD 

WUHRER  STADIONSTRASSE 27  78628 ROTTWEIL 

BÜRGERMEISTER  Tel.: 0741 / 280 000- 0  Fax.: 0741 / 280 000- 50 

    
 

 


